АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2023 г. №60

п. Сибирский

Об утверждении Перечня имущества муниципального образования Сибирский
сельсовет Первомайского района Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях реализации государственной и муниципальной политика в области развития
малого и среднего предпринимательства, на основании федеральных законов от 24.07.2007 г. №
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от
22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в
государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Устава муниципального образования Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского
края, постановления администрации Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского
края от 31.08.2023 года № 59 «О Положении о порядке и условиях предоставления в аренду
имущества, в том числе земельных участков, включенных в перечень имущества
муниципального образования Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского края,
свободных от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства), предназначенных для передачи во владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень имущества муниципального образования Сибирский сельсовет
Первомайского района Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или)
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства (приложение № 1).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном Уставом
порядке.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Сибирского сельсовета Первомайского района Захарьеву М.В.

О.В.Воронин

Приложение № 1 к постановлению администрации
Сибирского сельсовета Первомайского района

Алтайского края № 60 от 01.09.2023

Перечень имущества муниципального образования Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского края, свободного от прав третьих
лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки су ъектов
малого и среднего предпринимательства

№  п/п Номер в
реестре

муниципаль
ного

имущества

Адрес или ориентир
(кадастровый номер)

Категория и вид
разрешенного

использования
земельного участка
(назначение здания

или сооружения)

Площадь
(кв.м.)

Кадастрова
я или

балансовая
стоимость

(руб.)

Состоян
не

объекта

1 03 Алтайский край, Первомайский район, п. Лесная
Поляна, улица Центральная, 13 а, помещение № 2

Часть здания сельского
клуба

80,0 Требует
капиталь
ного
ремонта

2 04 Алтайский край, Первомайский район, п.
Рогуличный, улица Зеленая, 37 а, помещение № 2

Часть здания сельского
клуба

75,0 Требует
ремонта

о
3 05 22:33:000000:3747; Алтайский край,

Первомайский район, в 26 м от южной границы
земельного участка № 9-1, ул. Южная, в п.
Сибирский в южном направлении

Земельный участок:
земли населенных
пунктов; территории
общего пользования

21470,0 3774855,04

4 06 22:33:000000:3686; Алтайский край,
Первомайский район, в 10 м от южной границы
земельного участка № 1 б, улица Парковая, в п.
Сибирский в южном направлении

Земельный участок:
земли населенных
пунктов; территории
общего пользования

7127,0 1046101,06